
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 150 del 17-09-2021

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 86 del 17-09-2021

Oggetto: Decreto del 14 gennaio 2020 - Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del
Ministero dell'Interno. Affidamento diretto ai sensi dell'Art. 36 comma 2 lettera b)  del
D.Lgs 50/2016, come modificato dallo art. 1 della Legge 120/2020 dei "LAVORI DI MESSA
IN SICUREZZA STRADE EXSTRA-URBANE"  - Aggiudicazione provvisoria

Premesso che:
il Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero dell’interno con Decreto del 14
gennaio 2020 ha decretato la modalità di attribuzione ai comuni dei contributi per investimenti destinati ad
opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile per l’anno 2020,
previsti dall'art. 1, comma 29, della legge 27 dicembre 2019, n. 160;
L'ammontare del contributo attribuito a ciascun ente locale con popolazione inferiore a 5.000 abitanti è
determinato pari a 50.000 €;

Visto il successivo Decreto Del Ministro dell’interno 11 novembre 2020 con il quale il Capo del
Dipartimento per gli affari interni e territoriali ha decretato una attribuzione ai comuni dei contributi
aggiuntivi per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e sviluppo
territoriale sostenibile per l’anno 2021;
L’ammontare del contributo da aggiungere è pari, secondo l’articolo 1 comma 2, allo stesso importo di
cui all’allegato A) al precedente Decreto del 30 gennaio 2021 e, quindi, pari ad ulteriori 50.000€

Il totale delle somme a disposizione è, pertanto, pari a 100.000€.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 28-07-2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale
è stato approvato lo studio di fattibilità tecnica ed economica di "Lavori di messa in sicurezza strade extra-
urbane" per un importo complessivo di 99.972,00  così distinto:

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Considerato che
 con LA D.G.M. sopra citata è stata indicata  la dotazione finanziaria necessaria per la esecuzione di
detto intervento;
con detta delibera è stato dato mandato all’UTC di procedere con le successive operazioni finalizzate
alla selezione del progettista/direttore dei lavori nonché alla selezione dell’impresa esecutrice;
che il CUP per i lavori in parola è: D47H21002910001
che il CIG è: 89000211AC

Considerato che
con Determinazione a contrarre n. 85 del 10/09/2021 furono avviate le procedure di gara per
l’affidamento dei lavori;
la predetta gara è stata svolta con trattativa diretta n. 1823481con la quale è stato invitato l’operatore
economico ENERPI SRL;
nei termini stabiliti è pervenuta l’ offerta in conformità a quanto richiesto comprendente la seguente
documentazione:

Offerta economicao
Dichiarazione Sopralluogo Autonomoo
DOMANDA PARTECIPARAZIONE - Modello Ao

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

MODELLO B- DICHIARAZIONE ART. 80o
MODELLO C - DICHIARAZIONE FLUSSI FINANZIARIo

l’offerta economica presentata è pari a 66.500,00€ oltre IVA a fronte dei 70.000,00€ oltre IVA
preventivati e che a tale importo vanno aggiunti gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a
1.750,00€ oltre IVA;
l’offerta è da ritenersi congrua;

RITENUTO pertanto di dover aggiudicare in via provvisoria la gara alla ditta ENERPI SRL in attesa delle
dovute verifiche della correntezza contributiva e fiscale;

VERIFICATA la regolarità degli atti  di gara e di dover procedere all’approvazione degli stessi;

Visti
il D.Lgs. n. 267/2000;�
l’art. 1, comma 502, della l. n. 208/2015;�
il D.lgs. n. 50/2016;�
ilD.L. n. 32/2019 conv.con modif. in Leggen. 55/2019;�
ilD.L. n. 34/2020 conv.in Legge n. 77/2020(cd.decreto Rilancio);�
il D.L. n. 76/2020 (cd Decreto Semplificazioni) convertito nella Legge 120/2020;�
la Legge n. 241/1990;�
il D.L. n. 78/2009, conv. della Legge n. 102/2009;�
la Legge n. 136/2010;�
ilD. Lgs. n. 118/2011;�
le Linee guida Anac n. 1 ;�
il D.M. 2 dicembre 2016, n. 263 (efficace fino alla entrata in vigore del regolamento unico di�
esecuzione previsto dall’art. 216, comma 27-octies, del d.lgs. 50/2016);
lo Statuto comunale;�
il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;�
il regolamento comunale di contabilità;�

Visto il Decreto Sindacale n. 5241 del 17.11.2020, mediante il quale il sottoscritto, ai sensi dell’art. 50
comma 10 e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stato nominato Responsabile del settore afferente i lavori
in oggetto;
tutto ciò premesso e considerato, visto l’art. 1, comma 2, del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020

DETERMINA

La premessa e parte integrante e sostanziale del presente atto;

di approvare gli atti di gara;1.

di aggiudicare in via provvisoria, al concorrente ENERPI SRL i servizi di cui in oggetto al prezzo2.
offerto di 66.500,00€ al netto del ribasso escluso l’IVA ed in aggiunta i costi per la sicurezza non
soggetti a ribasso pari a 1.750€ oltre IVA;

di procedere alla verifica della correntezza contributiva e fiscale;3.

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

di dare atto che l’aggiudicazione definitiva dei servizi in parola è subordinata all’acquisizione, con4.
esito positivo, della documentazione anzidetta;

di dare atto che la presente determinazione, predisposta ai sensi dell'art. 3 comma 1 del D.Lgs.5.
12.02.1993 n. 39 tramite sistema informativo automatizzato:
è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, nel caso
comporti impegno di spesa;
va inserita nel Fascicolo delle Determine  tenuto presso il settore amministrativo.
va trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) Servizio Finanziario 3) ufficio messi notificatori per la
pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

Il Responsabile del Servizio
Dott. Vincenzo Di Sabato

___________________________________________

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 150 del 17-09-2021

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 86 del 17-09-2021

Oggetto: Decreto del 14 gennaio 2020 - Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del
Ministero dell'Interno. Affidamento diretto ai sensi dell'Art. 36 comma 2 lettera b)  del
D.Lgs 50/2016, come modificato dallo art. 1 della Legge 120/2020 dei "LAVORI DI MESSA
IN SICUREZZA STRADE EXSTRA-URBANE"  - Aggiudicazione provvisoria

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 17-09-2021 Il Responsabile del Servizio
Dott. Vincenzo Di Sabato

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 17-09-2021 Il Responsabile del Servizio
 Francesco CESTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 21-10-2021 al 05-11-2021.

Morra de Sanctis, 21-10-2021 L’Incaricato della pubblicazione

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081


